事務連絡

平成 24 年８月 31 日

各単Ｐ会長理事   様

市Ｐ担当副会長理事 様

                                     熊本市ＰＴＡ協議会

                                     会 長 上田 芳裕

                                       （公印省略）

資料等の送付について（お知らせ）

 子どもたちの夏休みも終わり、いよいよ２学期のスタートです。今夏は様々なことがありましたが、新

学期に向け、またどうぞよろしくお願い申し上げます。

 さて、下記の資料等をお届けいたします。機会をとらえて、お早目の周知・手続等をよろしくお願いい

たします。

記

 １ 平成 24 年度プ－ル監視員設置経費補助金申請に伴う書類の提出について（再通知）  ＜各１部＞

      → 短期間のプール開放でありましたが、本年度も熊本市から 9000 円の補助金が頂ける

ことになりました。文書をご覧の上、9/28（金）までのご提出をお願いいたします。

 ２ 第 42 回 熊本市 PTA ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ大会 参加校の再募集について（お知らせ）     ＜各 1 部＞

  → 12/8（土）に再実施となりました。ご都合もおありでしょうが、奮ってご参加ください。

   なお、スポーツ振興課さんからの練習場確保の通知・申込書も同封しています。

※ 以下のＣＰ（ﾁｬﾚﾝｼﾞ PTA）プラン 2 事業は、市Ｐ協の新たな取り組みです。募集要項をよくご検討

の上、奮ってご応募ください。 なお、ＣＣＰ（ｼﾃｨｰで活かそう・ﾁｬﾚﾝｼﾞ PTA）プラン

が、8 月の臨時常任理事会で、ＣＰプランに名称変更されました。

 ３ 「ﾁｬﾚﾝｼﾞ地域連携ﾌﾟﾗﾝ」募集について  対象：各区６校    ＜通知・応募用紙各 1 部＞

      → 地域の諸団体との共催で元気な地域づくりを！

４ 「ﾁｬﾚﾝｼﾞ教育・文化ﾌﾟﾗﾝ」募集について 対象：全市Ｐ会員様  ＜通知・応募用紙各 2 部＞

→ 退職校長会との共催事業です。絵画、書、写真、手芸品等ございましたら、10/1～10/15

（月）までにご応募ください。

なお、11/23（金：祝）の「教育文化フォーラム」の案内状は後日お届けいたします。

５ 熊本市立図書館だより 24 年９月号（第 292 号）                     ＜１部＞

６ 県Ｐ災から 平成 23 年度決算書・まとめ並びに平成 24 年度予算書の送付について   ＜３部＞

     → 事故の発生状況や給付金の支払い状況等を是非参考に。先生方にもお渡しを。

７ くまもと県民交流館しごと相談・支援センターの周知について（依頼）       ＜各 2 部＞

     → 必要な方にお渡しください。

連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局

〒860-0843 熊本市中央区草葉町５－１

Tel：096-356-1122 Fax：096-351-2309

HP   http://www.kumamotocity-pta.net

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net